
AZIENDA ULSS N. 8 BERICA
Viale F. Rodolfi n. 37 – 36100 VICENZA

DELIBERAZIONE
DEL DIRETTORE GENERALE

O G G E T T O

SERVIZI DI ASSISTENZA TECNICA, MANUTENZIONE E GESTIONE IMAGING DEL 
“SISTEMA INFORMATIVO RADIOLOGICO RIS-PACS” PER I SERVIZI RADIOLOGICI 
(HARDWARE E SOFTWARE), IN USO PRESSO L’AZIENDA,  FORNITI DAL R.T.I. AGFA-
GEVAERT S.P.A. (MANDATARIA) E MEDAS S.P.A. (MANDANTE).

Proponente: UOC SISTEMI INFORMATIVI
Anno Proposta: 2024
Numero Proposta: 1385/24



Il Direttore dell’U.O.C. Sistemi Informativi riferisce:

Premesso che:
 presso l’Azienda sono attivi servizi di assistenza tecnica, manutenzione e gestione imaging 

dell’impianto denominato “Sistema Informativo Radiologico RIS-PACS” per i servizi radiologici 
(hardware e software), comprensivo di infrastruttura tecnologica (server e DB)”;

 che con Deliberazione n. 1098/2023 gli stessi sono stati affidati al R.T.I. costituito tra la società 
AGFA-GEVAERT S.p.A. (Mandataria) e MEDAS S.p.A. (Mandante);

Visto che il processo di trasformazione e innovazione digitale del S.S.R. per la parte della Missione 6 - 
Componente 2 del PNRR (interventi DEA) prevede il finanziamento da parte di Azienda Zero tra gli 
interventi in ambito di digitalizzazione degli ospedali sedi di DEA di I e II livello anche dell’area 
“Radiologia (RIS/PACS)” (aggiudicazione Del. Azienda Zero n. 896 del 30/12/2022), al fine di non 
interrompere l’attività manutentiva, si rende necessario prorogare i contratti di assistenza tecnica, 
manutenzione e gestione imaging dell’impianto denominato “Sistema Informativo Radiologico RIS-
PACS” per i servizi radiologici (hardware e software)” per 1 anno, fino al 31.12.2024, con possibilità di 
recesso anticipato. Si evidenzia che in caso di recesso, nulla potrà essere preteso dal R.T.I. se non il 
prezzo pattuito per le prestazioni già eseguite o in corso di esecuzione.

Tutto ciò premesso, si ritiene di affidare il contratto d’appalto per i servizi di assistenza tecnica, 
manutenzione e gestione imaging dell’impianto denominato “Sistema Informativo Radiologico RIS-
PACS” in uso presso l’Azienda per l’anno 2024 e con clausola di recesso anticipato per un importo 
complessivo di spesa di € 410.000,00 (Iva esclusa), così suddivisa:

 per € 245.000,00 (Iva esclusa) relativo ai servizi di assistenza tecnica, manutenzione di 
competenza AGFA-GEVAERT S.p.A.;

 per € 165.000,00 (Iva esclusa) relativo ai servizi di gestione imaging MEDAS S.p.A.

L’importo complessivo di spesa € 500.200,00 (Iva inclusa) è previsto nel conto 5507000090 “Servizi di 
assistenza informatica”/INFO del Bilancio Economico 2024.

Ai sensi degli artt. 15 e 114 del D.Lgs 36/2023 si propone di affidare l’incarico di Responsabile Unico 
del Progetto all’ing. Lucio Sartori, Direttore dell’U.O.C. Sistemi Informativi e di Direttore 
dell’Esecuzione del Contratto all’ing. Bruno Sandini.

Il medesimo Direttore ha attestato l’avvenuta regolare istruttoria della pratica anche in relazione alla sua 
compatibilità con la vigente legislazione regionale e statale in materia.

I Direttori Amministrativo, Sanitario e dei Servizi Socio-Sanitari hanno espresso il parere favorevole per 
quanto di rispettiva competenza.

Sulla base di quanto sopra,

IL DIRETTORE GENERALE

DELIBERA

1. di considerare le premesse parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;



2. di affidare il contratto d’appalto per i servizi di assistenza tecnica, manutenzione e gestione imaging 
dell’impianto denominato “Sistema Informativo Radiologico RIS-PACS” per i servizi radiologici 
(hardware e software), comprensivo di infrastruttura tecnologica (server e DB)” in uso presso 
l’Azienda, per un importo complessivo di spesa di € 410.000,00 (Iva esclusa) al R.T.I. tra la società 
AGFA-GEVAERT S.p.A. (Mandataria) e MEDAS S.p.A. (Mandante), per l’anno 2024 e per gli 
importi come di seguito ripartiti:

 € 245.000,00 (Iva esclusa) per servizi di assistenza tecnica, manutenzione di competenza 
alla ditta AGFA-GEVAERT S.p.A.;

 € 165.000,00 (Iva esclusa), per servizi di gestione imaging, alla ditta MEDAS S.p.A.;

3. di dare atto che l’importo complessivo di spesa € 500.200,00 (Iva inclusa) è previsto nel conto 
5507000090 “Servizi di assistenza informatica”/INFO del Bilancio Economico 2024;

4. di prevedere la clausola di recesso anticipato in particolare per avvio di gara regionale; in tal caso, 
nulla potrà essere preteso dal R.T.I. se non il prezzo pattuito per le prestazioni già eseguito o in 
corso di esecuzione;

5. di individuare, ai sensi degli artt. 15 e 114 del D.Lgs 36/2023, quale Responsabile Unico del 
Progetto l’ing. Lucio Sartori, Direttore dell’U.O.C. Sistemi Informativi e quale Direttore 
dell’Esecuzione del Contratto l’ing. Bruno Sandini;

6. di prescrivere che il presente atto venga pubblicato all’Albo on-line dell’Azienda.

*****



Parere favorevole, per quanto di competenza:

Il Direttore Amministrativo
(dr. Leopoldo Ciato)

Il Direttore Sanitario
(dr.ssa Emanuela Zilli)

Il Direttore dei Servizi Socio-Sanitari
(dr. Achille Di Falco)

IL DIRETTORE GENERALE
(per Patrizia Simionato – Leopoldo Ciato)

Copia del presente atto viene inviato al Collegio Sindacale al momento della pubblicazione.

        IL DIRETTORE
UOC AFFARI GENERALI


		2024-08-02T10:04:49+0200
	Leopoldo Ciato




